
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 38 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

г. Барнаула Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021 г.            №   102 

 

Об организации питания учащихся 

в МБОУ «СОШ № 38» 

 

 

В целях организации полноценного, качественного, соответствующего 

требованиям нормативных документов питания учащихся  в 2021/2022 

учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить режим работы общеобразовательной организации 

школьной столовой, с учетом увеличения времени перемен после 1, 2, 3 и 4 

урока. 

2. Назначить ответственным за организацию питания учащихся 

социального педагога Даниленко Д.П. 

3. Ответственному за организацию питания Даниленко Д.П. 

- обеспечить бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов; 

- обеспечить горячее питание учащихся 5-11 классов за счет средств 

родителей; 

- ежедневно осуществлять контроль за питанием учащихся в столовой. 

Результаты заносить в табель питания учащихся. 

4. Организовать питание в школьной столовой со 2 сентября 2021 г. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Даниловой Т.А. 

организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и их 

родителями по формированию навыков и культуры здорового питания. 

6. Утвердить план мероприятий по организации питания обучающихся 

на 2021/2022 учебный год. 

7. С целью улучшения работы школьной столовой и организации 

контроля за качеством пищи, еѐ калькуляции, стоимости создать в школе 

рабочую группу. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                   Е.В.Васин 


